FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 75/2025

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 75/2025

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO QUADRO DE
PESSOAL DO PODER LEGISLATIVO DE PEDRA GRANDE/RN

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO
DE PEDRA GRANDE, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais;
Considerando que o  cargo de Assessor  Parlamentar  da Câmara
Municipal  tem natureza  de  cargo  em provimento  de  comissão,
sendo este de livre nomeação e exoneração do Chefe do Poder
Legislativo;

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o servidor, MANOEL DE MELO SILVA ARAUJO
, ocupante do cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal
de Pedra Grande/RN.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 30 dias do mês de Agosto de
2025.
Publique-se. Cumpra-se e em seguida arquive-se.

Gabinete da Presidente da Câmara de Pedra Grande/RN, 29 de
Agosto de 2025.

Flavia lima de oliveira araujo
 Presidente da Camâra Municipal de Pedra Grande

Publicado por: FLAVIA LIMA DE OLIVEIRA ARAUJO
Código Identificador: 13078215

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/09/2025.
EDIÇÃO 2229. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br